
CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO GESTIONE CONTENZIOSO
20/23

DECRETO DIRIGENZIALE /DA del 'ssn wj

Oggetto:Impegno spesa per conferimento incarico legale all'avv. MAIORANA ANTONIO nel
giudizio promosso da ANDRONACO GAETANA + ALTRI c/ GAS dinnanzi al TRIB.
MESSINA-SEZ-LAVORO.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito all'avv.
MAIORANA ANTONIO cod fise. MRNNTN76L20G273U l'incarico di difendere e rappresentare il
GAS, nel giudizio promosso dinnanzi al TRIB. MESSINA-SEZ-LAVORO da ANDRONACO
GAETANA + ALTRJ cod. fise. NDRGTN56H46L950B , rilasciando apposita procura che si allega
sotto la lettera "A";
Che il legale di fiducia incaricato aw. MAIORANA ANTONIO, ha accettato, il compenso ai minimi
di tariffa, come previsto per i legali di fiducia dell'Ente, per l'importo complessivo di € 5536,284
compresa CPA come da conteggio allegato al presente sotto la lettera "B";
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio prow. e gestione
provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;

Visto il D.D.G. n° 2901 del 3/10/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio
2022/2024;
Visto il Regolamento di Contabilità :
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

• Prendere atto del conferimento dell'incarico all'avv. MAIORANA ANTONIO nato a PALERMO

il 20/07/1976 cod. fise. MRNNTN76L20G273U per rappresentare e difendere il GAS, giudizio
promosso da ANDRONACO GAETANA -f- ALTRI dinnanzi ai TRIB. MESSINA-SEZ-LAVORO ;
• Impegnare la somma di € 5536,284 compresa CPA, sul capitolo 42 denominato "Legali, notarili e

simili " del redigendo Bilancio 2023/2025 che presenta la relativa disponibilità;
• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile mìT Uff. Contenzioso
Dott. Giu^ppe Mangraviti

' T\
Il Dirigente Amrrwiistrativo

irettore Generale ff.
g. Dario Costantino

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
www.aulostradesiciliane.it - info@autostradesiciliane.it



e rt"f

ooNSonoorcxiE

AUTOSTRADE SICILIANE

20/23

PROCURA ALLE LITI

RILASCIATA AI SENSI DELL'ART. 83, III comma, ultima parte, c.p.c.

Il C.A.S. - Consorzio per le Autostrade Siciliane (cod. fise.: 01962420830), con sede

in Messina, Contrada Scoppo, in persona del Presidente pro-tempore e legale

rappresentante, avv. Filippo NASCA nato a Patti il 12/7/1967 , conferisce mandato

all'avv. Antonio MAIORANA nato a Palermo il 20/7/1976 (cod. fise.

MRNNTN76L20G273U, perché lo rappresenti e difenda nei Ricorso promosso da

ANDRONACO GAETANA + ALTRI (cod. fise. NDRGTN56H46L950B) dinnanzi

al Tribunale di Messina Sez. Lavoro .

Elegge domicilio presso lo studio del predetto legale sito in Castelbuono (FA) Via

Turrisi, 26, al quale attribuisce ogni più ampia facoltà di legge, ivi compresa quella di

chiamare in giudizio terzi per svolgere nei loro confronti qualsiasi domanda, ragione o

eccezione, farsi sostituire, nominare altri avvocati, procuratori e domiciliatan. Avendo

ricevuto informazione di quanto previsto dal D. Lgs 30/01/2003 n. 196, ai sensi dell'art.

13 del D. Lgs. medesimo, acconsente al trattamento dei dati fomiti nel modo e nelle

forme che saranno ritenuti più opportuni ai fini dell'espletamento dell'incarico

professionale conferito.

IlMessina, l'h

Per autentica

Aw. Antonio Maiorana



Liquidazione giudiziale compenso avvocati in ambito Civile

Artt. 1 -11 D.M. 55/2014

Tabelle; 2022 (D.M. n. 147 del 13/08/2022)

Competenza: cause di lavoro

Valore della causa: indeterminabile - complessità bassa

Fase Compenso

Fase di studio della controversia, valore minimo: € 1.623,00

Fase introduttiva del giudizio, valore minimo: € 601,00

Fase istruttoria e/o di trattazione, valore minimo: € 940,00

Fase decisionale, valore minimo: € 1.465,00

Compenso tabellare (valori minimi) € 4.629,00

PROSPETTO FINALE

Compenso tabellare

Spese generali ( 15% sui compenso totale )

Cassa Avvocati ( 4% )

IPOTESI DI COMPENSO LIQUIDABILE

€ 4.629,00

€ 694,35

€212,93

€ 5.536,28


